
Министерство просвещения РФ 

Иркутская область 

Управление образования   

муниципального образования 

«Усть-Удинский район» 

(УОМО «Усть-Удинский район») 

 

ПРИКАЗ  

 

 «21» марта 2025 г.                                                                                  № 77 

 

О проведении ВПР в образовательных организациях 

 Усть-Удинского района в 2025 году. 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 

мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024-2025 учебном году» (далее Приказ) и порядка проведения всероссийских 

проверочных работ в 2025 году, во исполнение распоряжения министерства образования 

Иркутской области от 4 марта 2025 года № 55-237-мр «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2024-2025 учебном году» (далее Распоряжение),    приказываю: 

1. провести мониторинг качества   подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Усть-Удинского района в форме всероссийских проверочных работ в 

соответствии с Приказом и Распоряжением. 

2. МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» (Равинская О.А.) 

2.1. обеспечить методическое и информационно-техническое сопровождение 

мониторинга; 

2.2. назначить муниципальным координатором проведения ВПР    Развозжаеву 

Е.А., ведущего специалиста МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района». 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. обеспечить проведения мониторинга в соответствии с Приказом, 

Распоряжением и порядком проведения всероссийских проверочных работ в 

2025 году 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Равинскую О.А., директора МБУ «РИМЦ 

Усть-Удинского района» 

 

Начальник УОМО              Л.В. Пешкова 

 
 

Развозжаева Е.А. 31243, 89016549967 


